. AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
SHOQERIA " FLEX CO SHPK "

Né Lezhé, sot mé 07.10.2024 u themelua shogeri FLEX CO SHPK

THEMELUESI:

1. Shoqeria H2 HOLDING L.L.C. me NUI — 810038895 me adrese M 25-2 Veternik, Prishtine,
Kosove me administrator z. Kujtim Hajredini me ID-1171426207.

Themelojme sipas kérkesave te ligjit "Pér tregtaret dhe shoqgérité tregtare" nr. 9901 date 14.04.2008, dhe ligjin
nr 9723 date 03.05.2007 " Pér Qendrén Kombétare ‘te Biznesit ", si me poshté:

NENI 1

Te krijoj shoqéring tregtare me forme ligjore “Shoqeri me Pérgjegjési te Kufizuar” me emrin FLEX CO e
cila do te veproje ne pérputhje me legjislacionin shqgiptar ne fuqi, dispozitat e ké&saj kontrate, me statutin
bashkéngjitur késaj kontrate, me ligjin "Pér treotaret dhe shoqérité tregtare" nr 9901 date 14.04.2008 dhe
formalitetet e duhen plotésuar ne te. el

- NENI 2

Selia e Shoqgérise FLEX CO " do te jete ne adresen: Lezhe, Shengjin, Ishull-Shengjin, zona
kadastrale 1987, pasurine nr.40/163+1-59/3

I\ENI 3

Shogéria do te keté pér objekt te veprimtarisé te saj uuhtrlmm e aktivitetit ne : Import, eksport, tregtim,
servisim te te gjithe llojeve te automjeteve si dhe mjeteve tjera te transportit. Import, export, tregtim 1
pajimeve te stacioneve te karikimit te makinave elektrike. Dhenia me qgira e veturave. Shérbime né fushén
e transportit t€¢ udhétareve. Shérbime taksi pér publikun si brenda territorit t&€ Shqipérisé dhe jashté saj.
Zhvillimi i softuereve dhe aplikacioneve mobile. Perpunimi i te dhenave, hostimi i informacionit dhe
aktivitetet e lidhura me to. Kompania mund te ushtroje cfaredo veprimtarie ne teritorin e Republikes se
Shqiperise qe e lejon ligji.
NENI 4

Shogéria mund te ndryshoje emértimin, vendqéndrimin, seling, kohézgjatjen, pjesémarrjen e kuotave, objektin e
veprimtarisé se saj, me vendim te ortakeve sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NFNI 5
Kapitali themeltar i shoqéris€ do te jete: 10,000,000 (dh] ete milion) leke e pérbéré nga 1 (nje) kuota qe i perkasin
ortakeve si me poshte.

1. - Shogeria H2 HOLDING L.L.C.  me 100 % te kapitalit = 1 kuote = 10,000,000 leke

Cdo kuote i takon e drejta e njé vote.

K



NENI 6

Kapitali i shogérisé mund te shtohet ose te pakésohet sipas vendimeve qe do te marrin ortaket, por ne asnjé rast njeri
ortak nuk mund te detyroje ortaket e tjeré te rrisin kuotén e tyre ne kapitalin ¢ shogérisé.

Ne rast se kapitali i shoqérisé pér shkak te humbjove te vértetuara ne dokumentet financiare, rezulton me i
vogél se gjysma e kapitalit themeltar, ortaket vendosin brenda tre muajve nga miratimi i logarive te pércaktojné
kéte humbje mbi mundésing e prishjes se parakohshme te shoqérisé. Ne rast se prishja nuk shpallet, shogéria
zvogglon kapitalin ¢ saj me njé vlere jo me te vogél se ajo ¢ humbjeve qe kane mbetur, pa mbuluar fondet
rezerve.

NENI7

Ortaku qge ka ndérmend t'u shesé te tretéve kuota te kapitalit te tij, térésisht apo pjesérisht, duhet te njofloje me
pare ortaket e tjeré te shoqérisé, te cilét kane te drejtén e parablerjes qofte dhe ne kushte te barabarta. Kjo e drejte
duhet ushtruar brenda 30 ditéve nga data ¢ komunikimit. Pér hollési te métejshme ortaket do ti referohen
dispozitave te parashikuara ne Ligjin "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare” nr. 9901 date 14.04.2008.

NENI 8
Organet drejtuese te shoqérisé jane:
— Asambleja e ortakeve;
— Administratori
Procedura pér emérimin ne funksionet pérkatése dhe shkarkimin e tyre regullohen sipas statutit te shogéris€,
NENI 9

Administrator emerohet z. Kujtim Hajredini me;,{D—l 171426207 me atési Muhatrem, amesi Fatime 1
datelindjes 23.03.1985, lindur dhe banues ne Uipiziji:;a U3 H4 Nr.2, Prishtine, Kosove .

Administratori zgjidhet pér nje afat 5 (pese) vjecar n_:ic te drejte ripértéritjeje.

NENI 10
Vendimet ¢ Asamblesé jané te viefshme ne se jané ﬁiiratuar nga ortaket ¢ saj sipas dispozitave te Ligjit Pér
‘Shogérité Tregtare ne lidhje me pjesémarrjen dhe shumicén e votave sipas kuotave ne kapitalin themeltar pér
Asambleng e Zakonshme dhe te Jashtézakonshme. Ménylci e thirrjes se Asamblesé se Zakonshme dhe te
Jashtézakonshme, kompetencave te ortakeve dhe man]es se vendimeve do te bazohet ne statutin e shoqérisé si
dhe ne Ligiin "Pér shoqérité tregtare”. "

NEN*5r 11

Likuiditet dhe transaksionet financiare do te depozﬁohen ne bankat shqiptare dhe ne ato te huaja, ku shogéria ka
llogarite e saj rjedhése. i

Pér kapitalin themeltar te shoqérisé éshté hapur Iibri i Hogarive ku do te shénohet kontributi i ortakut
te vetem. Po késhtu shogéria ka dhe pérdérr?df'okmnemacionjn sipas kérkesave te ligjit pér kontabilitetin si
dhe gjithé kérkesave te ticra financiare, te domosdeshrije pér veprimtaring normale te saj.

NENI 12

feg




Fitimi neto i realizuar nga shogéria do te ndahet ndérmjet ortakut mbasi te jene likuiduar te gjitha detyrimet,
dhe te jete hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezervés ligjore deri ne pérmbushjen e 1/10 te kapitalit te shogérisé.

- NENI 13
Shogéria fillon veprimtariné e saj vetém pasi t¢ keté marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi.
Ky akt themelimi u pérpilua ne dy dokumente origjinale me fugi te barabarte secila.

ORTAK 1 VETEM I SHOQERISE

Shogeria H2 HOLDING L.L.C< ‘
Administrator Kujtim Hajredini | )\ HO




